
Milí farníci,

uplynulých čtrnáct dní bylo plné příznivých aktivit. Podnikli jsme pouť do
Medžugorje, pouť za děti a mládež, navštívil naši farnost biskup Zdenek a
byla požehnána fara a komunitní centrum v Radotíně. Nejen tyto aktivity, ale i
mnohé další, které se v naší farnosti uskutečňují, byť nejsem na všech
přítomen, mne vedou k malému zamyšlení na naší společné cestě. 

V životě není nic náhoda a nic není samozřejmostí, proto bychom měli za vše
Bohu být vděční a radovat se z každé maličkosti. Není však maličkostí, když se
v tak velkém počtu někam vydáme a prožijeme společné chvíle. Rád bych
všem poděkoval za každou ochotu, kterou věnujete naší farnosti. Cokoli
děláme pro Boha má být i projevem vděčnosti a radosti. Žít dobrý vztah s
Bohem vyžaduje stavět na dobrých základech, kterými jsou víra, naděje a
láska, tedy božské ctnosti, které musí doprovázet vděčnost, radost a
upřímnost. Když se takto budeme s Bohem spojovat, On nás s velkou radostí
bude vést skrze svého Svatého ducha k rozhodnutím, jenž nás budou
posouvat dopředu.

Jsou před námi opět krásné slavnosti, moc bych si přál, abychom si našli
všichni trochu času rozjímat o hloubce těchto slavností a uchopit dary a
milosti v nich ukryté. Rozbalme vše, co je pro nás připraveno, ať Bůh může
naše nitro naplnit milostmi až po okraj.

 
Timotej M. P. Vácha

V týdnu od 28. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Flekalovy;  Radotín – Bublíkovy; Černošice – Evu Jelichovou a syna Marka
V týdnu od 04. 06. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Emanuelu;  Radotín – Procházkovy; Černošice – Kláru a Martina Kozlovy

Farní zpravodaj
číslo 10/2023
27. 05. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

Jsem opravdu vděčný Bohu, že mne mezi vás
poslal. Kéž jsou všechny chvíle tak krásné, jako
bylo těch uplynulých 14 dní. O kráse těchto chvil
je mnoho na dalších stránkách.

Ze srdce děkuji za vše a všem žehnám



KOUZLO MEDŽUGORJE

To se řekne – napiš pár slov o Medžugorje. Ale jak? Nejsem Mácha ani Seifert,
abych dokázala popsat, co tam člověk pociťuje, to se musí zažít a prožít. Už jen
příjezd – cesta mezi drsnými horami, kamenité svahy s minimem budov na
úbočí, sem tam malá vesnička, v našem případě vše zalévané provazci hustého
deště. A samotné Medžugorje? Jde o věhlasné poutní místo, ale netyčí se tu
majestátní katedrála, neohromuje tu monumentální architektura. Dýchá tu víra.

Prožitek z růžencového výstupu na Podbrdo (prakticky jediná doba z celého
pobytu, kdy nepršelo) byl umocněn nejen tím, že byla neděle, ale navíc byl
svátek matek. Možná si někdo dokáže představit silnější zážitek, já ne. Tady
nejde jen říci, že to byl povznášející pocit, prostě neumím najít slovo, které by to
vyjádřilo. Před tou bílou sochou jsem se doopravdy cítila jako v mateřské
náruči. Bylo to uklidňující, posilující, naplňující … Ani v nejbujnější fantazii si
nedokážu představit, jak se musí cítit ti, kterým se Panna Maria zjevuje, pro mě
už jen výstup do těch míst byl dechberoucí – a nemám na mysli fyzické pocity.
Všechny dojmy nám ještě podtrhla sugestivní a … prostě úžasná přednáška
paní Olgy, která nám o Medžugorje a především o poselství vyprávěla v
pondělí.

Návštěva komunity Cenacola a další den Majčina sela, každodenní účast na
modlitbách růžence a bohoslužeb v kostele, mše svaté v kapli Zvěstování a v
Majčině sele – to všechno byly další čarovné kamínky v mozaice, která se nám
poskládala v srdcích. Díky nepřízni počasí se nám nepodařilo projít křížovou
cestu ani na Križevac, ani za kostelem. Náhradou byla krátká návštěva Mostaru
– sice v prudkém dešti, ale zase to byl jiný poznávací zážitek. 

Při odjezdu jsme ještě v Tihaljině, kde je umístěna socha Panny Marie (symbol
poselství, dar P. Jozo Zovkovi, bývalému faráři v Medžugorje
pronásledovanému režimem), oslavili mši na poděkování za celou pouť a za
všechny dary, kterými jsme byli obdarováni.

Téměř celý pobyt nám propršel, ale měli jsme s sebou dvě (80+…) sluníčka v
pláštěnkách – Vlastu a Jitku – a také dost dětí, takže i když počasí plakalo, nám
rozhodně nebylo plačtivo. Díky Pánu, Panně Marii, P.Timotejovi a vám všem
zúčastněným, byl to úžasný zážitek a už teď se modlím, abych mohla jet příště
znova.

                                                                                                              Martina Nováková
Místo zjevení - Podbrdo

Odpočinek u moře

Růžencová zastavení  na Podbrdu
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třináct dětí několik dní strávilo v blízkosti Panny Marie. Pod její péčí se zúčastnily
této náročné poutě a nám všem dávaly radost. Poděkování patří i jejich
maminkám. 

POUŤ DO MEDŽUGORJE
 

Letošní pouti předcházela památka Panny Marie, prostřednice všech milostí,
která mne letos nasměrovala, na co se soustředit. Každá pouť je příležitostí
změnit svůj život.

S příjezdem jsem úplně zapomněl na všechny ty starosti se stavbou, kterými
jsem se do poslední hodiny doma zabýval. Putování autobusem je sice časově
náročnější, ale poskytuje mi dobu na překročení prahu a otevření prostoru, ve
kterém se budu následující dny pohybovat.

A jak vnímám skutečnost, co jsem slyšel zde v jednom kázání, že mám Boha ve
svém srdci, nebo přesněji, že chce do mého srdce Bůh vstoupit? Teď ještě docílit,
aby srdce mé bylo otevřené, aby Bůh mohl mne celého obejmout. Docílit plné
vnitřní radosti. Vždyť jsem na pouti. Vycházím z trpělivosti, to je to, o co se
snažím. Vždyť i v trpělivosti je schováno slovo trpět a s tím související oběť, která
je přirozenou součástí poutě. Má nedokonalost je překryta pohledem na Pannu
Marii, jako prostřednicí všech milostí. Je natolik přítomnou přímluvkyní, že zde v
těchto místech, kde dochází dodnes ke zjevením, její pohled vnímám všude. 

Modlitby růžence mne vybízí ke klidnému pobývání v čase, a ani mokro a
dešťové kapky nemohou toto narušit. Na místě zjevení na Podbrdu mi kupodivu
ani na mysl nenaskakují různé myšlenky k řešení z běžného života, trávím zde
přítomný čas v tichosti mysli a není třeba ani slovní modlitby, a prožívám tu
blízkost Boží. Jsou chvíle, kdy až člověku zamrazí v zádech z Boží blízkosti. 

Domů si tak vezu to podstatné: Panna Maria jako prostřednice všech milostí, mé
nedokonalosti se projevují sice neustále dokola, nemám ale žádné obavy o příští
den. Po návratu domů se vracím do koloběhu událostí, vím však, že srdce je
třeba mít stále otevřené. 
                                                                                                         text a foto: Hubert
Poul

K fotografii s dětmi:
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... a další momentky z pouti do Medžugorje

Foto: Hubert Poul, Marie Dočekalová 

Oltář kaple, kde probíhalo několik
zjevení  P.Marie   -adorační kaple- Rů
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Letošní poutníci 

Mše sv. v Majčině selu Mše sv.  v Tihaljině

Ředitelka a tlumočnice - Majčino selo



... a další momentky z pouti do Medžugorje

Foto: Hubert Poul, Marie Dočekalová 

Oltář kaple, kde probíhalo několik
zjevení  P.Marie   -adorační kaple- Rů

že
nc

ov
á 

za
st

av
en

í p
ři

 p
ut

ov
án

í n
a 

Po
db

rd
o

Letošní poutníci 

Mše sv. v Majčině selu Mše sv.  v Tihaljině

Ředitelka a tlumočnice - Majčino selo



Výstup na Podbrdo Pozdrav z Mostaru

Foto: Martina Nováková, Petra Rosická

Deštivý MostarAlena a Eva

Poutní místo Vepric - Makarská, Chorvatsko

Tihaljina
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Bylo to hezké a bylo to krátké ....

Druhý ročník již tradiční pouti za děti a mládež naší farnosti proběhl minulou
sobotu. Vodní poutníci vyrazili v časných hodinách vlakem do Řevnic, kde
uskupili flotilu sestávající tentokrát z 16 kánoí, 1 nafukovací lodi a 3
paddleboardů. 

Farní flotila zamířila do Radotína v letos snad skutečně první krásně teplý
den. Představa, že “máme spoustu času” se brzy změnila, zvlášť po první
občerstvovací pauze v Dobřichovicích na jezu. Přestávka v Černošicích nás
pak dostala už přímo do časového presu. Ale - dorazili jsme všichni a “jen” s
15 minutovým zpožděním, které bylo s laskavostí celebrujících a již čekajících
v kostele přijato. 

Děkujeme. 

Kdo byl, ví, kdo nebyl, uvidí příště, což bude 18.5.2024. 
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... mše sv. a  požehnání  fary a komunitního centra
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Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 6.6., zpravodaj vyjde 10.6.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Slavnostní zakončení školního roku proběhne 29.6. v Radotíně.
Zahájeno bude mší sv. v kostele sv. Petra a Pavla  a následně bude

pokračovat oslava na farní zahradě. 
 

Zvány a vítány jsou všechny generace.
 

Více info v příštím vydání.
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Bohem vyžaduje stavět na dobrých základech, kterými jsou víra, naděje a
láska, tedy božské ctnosti, které musí doprovázet vděčnost, radost a
upřímnost. Když se takto budeme s Bohem spojovat, On nás s velkou radostí
bude vést skrze svého Svatého ducha k rozhodnutím, jenž nás budou
posouvat dopředu.

Jsou před námi opět krásné slavnosti, moc bych si přál, abychom si našli
všichni trochu času rozjímat o hloubce těchto slavností a uchopit dary a
milosti v nich ukryté. Rozbalme vše, co je pro nás připraveno, ať Bůh může
naše nitro naplnit milostmi až po okraj.

 
Timotej M. P. Vácha

V týdnu od 28. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Flekalovy;  Radotín – Bublíkovy; Černošice – Evu Jelichovou a syna Marka
V týdnu od 04. 06. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Emanuelu;  Radotín – Procházkovy; Černošice – Kláru a Martina Kozlovy

Farní zpravodaj
číslo 10/2023
27. 05. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

Jsem opravdu vděčný Bohu, že mne mezi vás
poslal. Kéž jsou všechny chvíle tak krásné, jako
bylo těch uplynulých 14 dní. O kráse těchto chvil
je mnoho na dalších stránkách.

Ze srdce děkuji za vše a všem žehnám


